
 

  
ANUNCIO 

 
AYUNTAMIENTO DE SEVILLA 

 
El Presidente del Instituto del Taxi, por resolución nº 357 de fecha 17 

noviembre de 2021, se ha servido disponer lo siguiente: 
 
“A la vista de la baremación efectuada por la Comisión designada al efecto, así 

como las rectificaciones posteriores y la resolución de las alegaciones cuyas actas 
constan en el expediente de su razón, verificado el cumplimiento de los requisitos 
exigidos y ordenadas las solicitudes hasta el límite del crédito presupuestario 
disponible, de conformidad con la estipulación Decimotercera de las Bases de la 
Convocatoria Pública de Subvenciones a Profesionales del Servicio de Auto-taxi para 
la Modernización de la Flota de Vehículos (2020), VENGO EN ADOPTAR la siguiente  

 
RESOLUCIÓN 

 
 
PRIMERO.- Rectificar la Resolución nº 290, de 16 de septiembre de 2021, dictada por 
esta Presidencia, relativa al concepto Modalidad 2 – Adquisición de Taxímetro, dado 
que se produjo un error material y aritmético en las cantidades reflejadas como 
propuestas de subvención:  
 

- LM 100, D.JESUS GARCIA GUERRERO,  ***5978**,  donde dice “Adquisición 
de Taxímetro 225,50 €, debe decir “Adquisición de Taxímetro 222,50 €”. 

- LM 327, D. FELIPE SÁNCHEZ SÁNCHEZ DNI ***9147, solicitó subvención 
para la Modalidad 1 y 2, pero por error no se incluyó en la Modalidad 2, 
reuniendo los requisitos exigidos en la convocatoria. 

- LM 459, D. SIMONE MIRABELLA, ***5188**, donde dice “Adquisición de 
Taxímetro 300,00 €, debe decir “Adquisición de Taxímetro 200,24 €”. 

- LM 505, D. ANTONIO TORREJÓN TUDELA, ***9572**, donde dice 
“Adquisición de Taxímetro 253,75 €, debe decir “Adquisición de Taxímetro 
235,99 €”. 

- LM 516, D.JUAN MANUEL OJEDA FERNÁNDEZ,  ***4115**,  donde dice 
“Adquisición de Taxímetro 269,50 €, debe decir “Adquisición de Taxímetro 
268,00 €”. 

- LM 736, Dª Mª LUISA FRANCO LEAL, ***0070**, donde dice “Adquisición de 
Taxímetro 272,50€, debe decir “Adquisición de Taxímetro 136,25 €” 

- LM 742, D. JOSÉ MARÍA RUÍZ SALAS, ***5146**, solicitó subvención para la 
Modalidad 1 y 2, pero por error no se incluyó en la Modalidad 2, reuniendo los 
requisitos exigidos en la convocatoria. 

- LM 767, D. SANTIAGO MEDINA JURADO, ***1308**, donde dice “Adquisición 
de Taxímetro 255,50 €, debe decir “Adquisición de Taxímetro 300,00 €” 

- LM 888, D. JOSÉ LUIS SUÁREZ MALDONADO, ***6003**, donde dice 
“Adquisición de Taxímetro 157,00 €, debe decir “Adquisición de Taxímetro 
152,00 €” 

- LM 1224, D. JOAQUÍN OLIVA HERNÁNDEZ, ***2464**, donde dice 
“Adquisición de Taxímetro 284,00 €, debe decir “Adquisición de Taxímetro 
284,26 €” 

- LM 1333, D. ÁNGEL CASTILLO GÓMEZ, ***5451**, donde dice “Adquisición de 
Taxímetro 265,31 €, debe decir “Adquisición de Taxímetro 284,23 €” 

- LM 1697, D. DAVID MONTOYA DOMÍNGUEZ, ***4532**, donde dice 
“Adquisición de Taxímetro 272,50 €, debe decir “Adquisición de Taxímetro 
222,50 €” 
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- LM 1791, D. ALBERTO GÓMEZ RODRÍGUEZ, ***1583**, donde dice 
“Adquisición de Taxímetro 122,60 €, debe decir “Adquisición de Taxímetro 
122,06 €” 

- LM 1960, D. RAFAEL ZAMUDIO POZO, ***0979**, donde dice “Adquisición de 
Taxímetro 226,26 €, debe decir “Adquisición de Taxímetro 226,16 €” 

- LM 1999, D. JUAN MANUEL RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, ***9147**, solicitó 
subvención para la Modalidad 1 y 2, pero por error no se incluyó en la 
Modalidad 2, reuniendo los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 
SEGUNDO.- Estimar las alegaciones y/o documentación presentadas por el titular de 
la licencia de taxi, a continuación relacionada, por los motivos, asimismo, descritos: 
 

- LM 533, Dª SOLEDAD JIMÉNEZ GÓMEZ DNI ***8707**,  en calidad de 
heredera D. ENRIQUE MURILLO MORENO, al haber acreditado su condición 
de heredera y haberse producido el deceso con posterioridad a la fecha de 
finalización del plazo de solicitud de la subvención. 

 
SEGUNDO.- Aprobar, con el carácter de definitivo, las solicitudes de subvención que 
se describen: 
 

 MODALIDAD 2 
 

ADQUISICIÓN TAXÍMETRO 
 
 

PS LM NOMBRE APELLIDOS D.N.I. 

519 14 JOSE MANUEL  FERNANDEZ HUMANES ***7736** 

520 24 BERNARDO  GALLARDO CARMONA ***2846** 

521 31 ARTURO BENJUMEDA FRIEROS ***1366** 

522 40 ERNESTO  ZARCOS FERNANDEZ ***3609** 

523 59 RAFAEL GARCIA LIMA ***9113** 

524 64 ILDEFONSO BARRERA GAMEZ ***7161** 

525 81 FELICIANO TALLAFET ACAL ***9686** 

526 83 JOAQUIN MOYA JIMENEZ ***4601** 

527 95 JOSE ANGEL GOMEZ PEREZ ***8303** 

528 100 JESUS GARCIA GUERRERO ***5978** 

529 108 JOSE ALBERTO  RIVAS VAZQUEZ ***2128** 

530 109 DAVID PERIAÑEZ CASTRO ***5364** 

531 111 FRANCISCO QUESADA CANO ***3815** 

532 116 FRANCISCO  MORENO BELTRAN  ***2416** 

533 121 JORGE LUIS CARRIZOSA NICASIO ***8827** 

534 132 JONATAN  MULERO RIOS ***6171** 

535 144 PEDRO AVALOS REINOSO ***9641** 

536 162 JUAN MARIA ALCAIDE BENAVENTE ***3563** 

537 168 JOSE ANTONIO SEDEÑO VILLEGAS ***2032** 

538 182 JOSE MARIA ALMARCHA MARTIN ***1579** 

539 193 JOSE SANCHEZ HIJON ***8506** 

540 235 JACOBO DIAZ POMBO ***1987** 

541 245 PEDRO MORALES RUBIO ***9256** 
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542 253 ISRAEL  PALOMO AVILA ***4649** 

543 264 MANUEL BARRERA PEREZ ***7000** 

544 272 MARIA EMILIA DI MARCO ***2715** 

545 273 PEDRO CANO VIRETTI ***6970** 

546 275 JUAN ANTONIO MARTINEZ SANCHEZ ***0326** 

547 288 RICARDO CABRERA ROMAN ***1329** 

548 294 FRANCISCO GAVILAN SANTIAGO ***8107** 

549 309 MIGUEL ANGEL PICON MARTIN ***9655** 

550 316 ANTONIO  CARABALLO FERNANDEZ ***1175** 

551 326 ARTURO MARISCAL TIRADO ***0093** 

552 330 ALEJANDRO  OLIVA MEDINA ***4221** 

553 331 JUAN SILGADO CABALLO ***5968** 

554 337 ADOLFO  GARCIA RAMIREZ ***5131** 

555 339 JOSE MANUEL TOLEDO MORALES ***8680** 

556 340 JESUS GONZALEZ DOMINGUEZ ***1805** 

557 343 LUCAS DOMINGO GARCIA SANTOS ***7695** 

558 344 JOSE MARIA VAZQUEZ NAVARRO ***1425** 

559 348 FRANCISCO  GUTIERREZ RUIZ ***8475** 

560 352 JOSE  LOPEZ JIMENEZ ***0933** 

561 369 GUSTAVO ADOLFO BLANCO GARCIA ***6189** 

562 385 MARCO ANTONIO NEYRA GARCIA ***5439** 

563 386 JOSE MORENO REYES ***2722** 

564 393 ANGEL MANUEL ROMO CAZORLA ***0510** 

565 398 MANUEL BUSTO BERMUDEZ ***6901** 

566 409 JESUS GARRIDO PEREZ ***3924** 

567 410 ROBERTO ARIZA MARTIN ***3098** 

568 418 JUAN JESUS DEL MORAL PALACIOS ***1948** 

569 425 MANUEL ESPINAR PEREZ ***0652** 

570 428 ANDRES PALACIOS NUÑEZ ***8359** 

571 437 MIGUEL  MORENO REYES ***4617** 

572 459 SIMONE MIRABELLA ***5188** 

573 465 IVAN GARCIA GUERRERO ***6881** 

574 466 MIGUEL MANUEL RODRIGUEZ GARROTE ***5883** 

575 475 ALFONSO VEGA NAVARRO ***4510** 

576 489 FRANCISCO  ZARAGOZA RODRIGUEZ ***5058** 

577 505 ANTONIO TORREJON TUDELA ***9572** 

578 516 JUAN MANUEL OJEDA FERNANDEZ ***4115** 

579 520 JAVIER CONTRERAS JIMENEZ ***9886** 

580 526 ANGEL LUIS TORRICO PONFERRADA ***8714** 

581 544 JUAN MANUEL RAMOS NUÑO ***0051** 

582 548 FERNANDO VEGA RISQUET ***1445** 

583 550 ANGEL MORENO MARAVER ***7465** 

584 575 JOSE LUIS MEDINA AGUILA ***1187** 

585 592 JOSE ANTONIO  MARQUEZ MONTES ***9387** 

586 595 MIGUEL ANGEL UNCALA GARCIA ***0092** 
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587 606 RAFAEL GRANJA MOYA ***9036** 

588 610 MIGUEL ANGEL PEREZ RAYO ***5275** 

589 620 ANTONIO  GALLARDO OLIVERO ***5775** 

590 627 FRANCISCA  BERMUDO RECIO ***3807** 

591 637 MIGUEL ANGEL GUTIERREZ DEL POZO ***4197** 

592 647 ALFONSO  RIVAS HIDALGO ***6920** 

593 652 CARLOS JOSE VEGA RODRIGUEZ ***0551** 

594 669 RAFAEL 
SUBISMENDI 
BERASATEGUI 

***3861** 

595 672 ANTONIO JESUS MANCILLA CASTAÑO ***0303** 

596 674 ROQUE DEL VALLE PEDROSA ***5638** 

597 689 RUBEN  
MARTINEZ MATEOS DE 
PORRAS 

***2010** 

598 691 ANTONIO FERNANDEZ CACERES ***5605** 

599 704 JESUS CANO BLAS ***8322** 

600 712 PEDRO ALFONSO LOPEZ DE ERRAZQUIN ***3084** 

601 717 AUGUSTO RICCA DEL RIO ***0156** 

602 731 ALFREDO  BAUTISTA GUTIERREZ ***1475** 

603 732 MIGUEL ANGEL PORTILLO LORCA ***1982** 

604 736 MARIA LUISA FRANCO LEAL ***0070** 

605 750 ELADIO  MARTIN SOLIS ***8012** 

606 767 SANTIAGO MEDINA JURADO ***1308** 

607 772 PEDRO RAFAEL CANO BLAS ***9350** 

608 776 JUAN MORENO MORENO ***0859** 

609 782 ISIDRO BELLIDO JURADO ***8046** 

610 798 MARIA DEL PILAR  MORILLO BUZON ***8580** 

611 799 ANTONIO MEDINA AGUILA ***5738** 

612 802 JESUS ROMAN ARAUJO ***7822** 

613 812 JOSE MIGUEL GAMEZ MORANTE ***1434** 

614 824 FRANCISCO BORRERO LOPEZ ***7442** 

615 828 LUIS ALFREDO MUNEVAR RINCON ***4588** 

616 839 ANGEL ORTIZ MARTINEZ ***1396** 

617 851 ALBERTO SANCHEZ SANCHEZ ***6206** 

618 852 JAVIER RODRIGUEZ RUIZ ***2985** 

619 877 FRANCISCO JOSE GALLEGO MAESTRE ***0101** 

620 888 JOSE LUIS SUAREZ MALDONADO ***6003** 

621 901 MANUEL NETO GOMEZ ***9037** 

622 911 MARCO ANTONIO MORENO LEGIOY ***7340** 

623 912 RAMON ALVAREZ ALBANEDA ***3617** 

624 920 MIGUEL ANGEL LOPEZ RODRIGUEZ ***1820** 

625 937 MANUEL MIGUEL CAMACHO DEL PINO ***0132** 

626 942 JOAQUIN CARRETERO GALAN ***9827** 

627 944 FRANCISCO MANUEL MUÑIZ ORELLANA ***7022** 

628 950 GREGORIO MARTIN RIVERA ***7975** 

629 951 JULIO COLODRA ORTIZ ***0270** 

630 952 ANTONIO GARCIA MARTOS ***3111** 
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631 966 ADOLFO DE ANCOS CERRILLO ***4410** 

632 968 FRANCISCO PINO VAZQUEZ ***2189** 

633 988 FRANCISCO JOSE RODRIGUEZ CARRASCO ***9177** 

634 994 JUAN JORGE GUERRERO PEREZ ***4012** 

635 998 FRANCY LORENA LOAIZA FERNANDEZ ***8618** 

636 1004 FRANCISCO JAVIER MARTIN GIL ***2873** 

637 1012 SEBASTIAN ROMERO DEL PINO ***0726** 

638 1018 CLEMENTE GARCIA CLEMENTE ***9458** 

639 1036 ARTURO HERVAS CALDERON ***2584** 

640 1048 LUIS MIGUEL RODRIGUEZ DELGADO ***9047** 

641 1084 LUIS GARCIA CLEMENTE ***0415** 

642 1091 ANTONIO JOSE SEGURA BENJUMEA ***9682** 

643 1104 JOSE ANGEL DOBLADO GARCIA ***4448** 

644 1105 JOSE MANUEL CAMACHO MORENO ***6719** 

645 1110 JOSE MARIA PARRILLA TORO ***3715** 

646 1114 JUAN JESUS MORA BORREGUERO ***3409** 

647 1122 MIGUEL ANGEL GIL PASTOR ***8491** 

648 1123 RAFAEL GUERRA SANCHEZ ***8361** 

649 1125 IVAN PEÑA NAVARRETE ***3460** 

650 1143 RAFAEL ROMERO RUBIO ***9621** 

651 1158 FRANCISCO JAVIER TERNERO BUSTOS ***8728** 

652 1163 ENRIQUE FRUTOS MARTIN ***1059** 

653 1165 DAVID GOMEZ JIMENEZ ***2736** 

654 1175 MARIA DEL ROCIO LOPEZ LOZANO ***4189** 

655 1190 JULIO HOLYNSKA PIÑA ***0905** 

656 1213 FRANCISCO JAVIER 
CID DE LA PAZ 
FERNANDEZ 

***3062** 

657 1220 FRANCISCO  CARMONA BORREGO ***1428** 

658 1222 EUGENIO  MAYAL IBAÑEZ ***9138** 

659 1224 JOAQUIN OLIVA HERNANDEZ ***2464** 

660 1233 ALFREDO  BAENA LOPEZ ***7986** 

661 1239 JOSE JULIO MIGUEZ CABEZA ***3442** 

662 1247 PEDRO MANUEL PESQUERO MIRANDA ***1360** 

663 1300 CANDIDO GUTIERREZ MARTINEZ ***0287** 

664 1309 MANUEL  ROMERO GARCIA ***5366** 

665 1316 ADRIAN GUERRERO MOYA ***0890** 

666 1318 RAFAEL MORIANA MIMBRERA ***8078** 

667 1322 MANUEL ALBERTO TRIGO PERERA ***9483** 

668 1333 ANGEL CASTILLO GOMEZ ***5451** 

669 1337 JORGE MANUEL RODRIGUEZ SANCHEZ ***1181** 

670 1342 FRANCISCO JOSE PINO DIAZ ***2224** 

671 1357 RAUL DARIO OSPINAL ARDILA ***3236** 

672 1366 RAFAEL  SANCHEZ BASTIDA ***2336** 

673 1373 SANTIAGO BLAS GONZALEZ ***9779**  

674 1377 JUAN MANUEL ORGAMBIDES LOPEZ ***6983** 

675 1387 DAVID REINA RODRIGUEZ ***8268** 
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676 1391 JOSE RAFAEL FRANCO GONZALEZ ***0623** 

677 1393 VICTOR MANUEL NEGRON GOMEZ ***0917** 

678 1422 JUAN ANTONIO TERAN BIHIN ***3023** 

679 1423 JUAN PABLO MARTINEZ PRIETO ***3078** 

680 1437 FRANCISCO LOPEZ MARTINEZ ***1495** 

681 1444 MANUEL LOPEZ NAVAS ***4603** 

682 1446 MANUEL GIL LOZANO ***3467** 

683 1454 EDUARDO GONZALEZ BARRERA ***5079** 

684 1461 JORGE  DOMINGUEZ MARQUEZ ***5849** 

685 1478 JOSE MANUEL BERLANGA OCHOA ***3102** 

686 1484 RAFAEL MARIA SANTAREN JIMENEZ ***2234** 

687 1489 JOSE LUIS MARTINEZ GALLEGO ***3585** 

688 1498 JAIME RODRIGUEZ GOMEZ ***8033** 

689 1499 ANDRES POVEA RODRIGUEZ ***0884** 

690 1501 GIUSEPPE SALVIA ***6914** 

691 1503 JORGE ANTONIO NIETO DELGADO ***0571** 

692 1513 JOSE IGNACIO SANCHEZ SAN JUAN ***2193** 

693 1516 ANTONIO GONZALO VICENTE ***7347** 

694 1532 JOSE MANUEL CARO ROMAN ***7606** 

695 1541 FELICIANO SILGADO LANDEIRA ***8501** 

696 1542 DANIEL  CARRILLO MONTERO ***2449** 

697 1552 JUAN  LEIVA PAEZ ***5009** 

698 1554 DANIEL GARRIDO PEREZ ***4624** 

699 1563 DAVID 
FERNANDEZ TRABANCO 
CARRERA 

***7833** 

700 1565 DAVID FLORES RAMIREZ ***8403** 

701 1588 ANTONIO MARQUEZ JIMENEZ ***8296** 

702 1591 FRANCISCO  PINO VELA ***1166** 

703 1593 FRANCISCO JOSE MARTIN HERVAS ***9780** 

704 1604 MARCOS FERNANDEZ ALLENDE ***1433** 

705 1622 MANUEL RODRIGUEZ ZAMORA ***6678** 

706 1658 MAURICIO  PACHECO CALVO ***8286** 

707 1663 RAFAEL  MOLERO PAVON ***8666** 

708 1666 FRANCISCO ESPERILLA RUIZ ***7883** 

710 1679 FAUSTINO CARRACEDO PRESA ***8987** 

711 1688 RAFAEL BAENA SANCHEZ ***8362** 

712 1692 JOSE CARLOS  JIMENEZ GARCIA ***9099** 

713 1697 DAVID MONTOYA DOMINGUEZ ***4532** 

714 1703 ALFREDO ALVAREZ SEVILLANO ***8024** 

715 1704 PEDRO ANTONIO GARCIA MORENO ***3114** 

716 1713 DANIEL MUÑOZ DIAZ ***8573** 

717 1719 ANTONIO CINTA ALONSO ***0914** 

718 1721 JOSE AVALOS MARTAGON ***3467** 

719 1726 RAFAEL SALAS VELAZQUEZ ***9415** 

720 1738 ANDRES SERRANO MACEIRA ***4797** 

721 1743 FRANCISCO JESUS GALBARRO RUBIO ***6236** 
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722 1753 LUIS GUILLERMO ROSA DEL PINO ***7937** 

723 1762 MIGUEL ANGEL JIMENEZ CLARO ***1549** 

724 1786 DAVID SEGURA BENJUMEA ***0212** 

725 1791 ALBERTO  GOMEZ RODRIGUEZ ***1583** 

726 1800 PEDRO 
BARQUERO 
SALVATIERRA 

***3498** 

727 1826 MANUEL JESUS GONZALEZ MARTINEZ ***8780** 

728 1827 ANTONIO JAVIER MARTINEZ GUERRERO ***0624** 

729 1834 JOSE  REQUENA PRIETO ***3562** 

730 1835 FRANCISCO  RODRIGUEZ GONZALEZ ***7449** 

731 1857 ALBERTO  GARCIA ALCARAZ ***9936** 

732 1867 ARISTONICO FERNANDEZ CORDONES ***5255** 

733 1872 FRANCISCO MANUEL CARO IZQUIERDO ***9157** 

734 1880 RUBEN GUTIERREZ ESPADA ***1985** 

735 1886 MANUEL TRINIDAD DIAZ BAUTISTA ***8985** 

736 1889 FERNANDO MORALES GOMEZ ***9833** 

737 1891 JUAN ANTONIO LOPEZ CONDE ***2481** 

738 1896 VICTORIANO PRESA PRESA ***8509** 

739 1900 MIGUEL PEREZ PALOMO ***0980** 

740 1905 JONATAN JOSE BOBIS FERNANDEZ ***1432** 

741 1913 ANTONIO TRABADO PAEZ ***8207** 

742 1914 JOAQUIN GALAN DE LA VEGA ***9971** 

743 1921 SASCHA NAMMARI CRUCES ***8879** 

744 1947 JOSE DAVID HERNANDEZ GONZALEZ ***1816** 

745 1958 JORGE GOMEZ VICENTE ***6948** 

746 1960 RAFAEL  ZAMUDIO POZO ***0979** 

747 1978 JUAN ANTONIO BARBERO ROMERO ***5973** 

748 1985 AGUSTIN CAMACHO PINTO ***5042** 

750 760 FRANCISCO JOSE ROMAN MARTINEZ ***3405** 

751 1009 MIGUEL ANGEL  FERNANDEZ VARGAS ***7854** 

756 533 SOLEDAD JIMENEZ GOMEZ ***8707** 

759 327 FELIPE SANCHEZ SANCHEZ ***6207** 

760 742 JOSE MARIA  RUIZ SALAS ***5146** 

761 1999 JUAN MANUEL RODRÍGUEZ SÁNCHEZ ***9147** 

 
 
TERCERO.- Excluir definitivamente las solicitudes presentadas por las personas, que 
a continuación se relacionan, por no cumplir los requisitos detallados y por los 
conceptos descritos: 
 

PS LM NOMBRE APELLIDOS D.N.I. MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN  

709 1673 ANTONIO GARCIA GONZALEZ ***3481** 

No estar al corriente en el 
cumplimiento de sus obligaciones con 
la Seguridad Social según lo exigido en 
la base sexta letra d 
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749 2016 FRANCISCO MIGUEL MARTIN MARTIN ***3541** 
La adquisición se realiza fuera del 
plazo establecido en la base segunda 
FACT. 2017 

752 129 JOSE SALVADOR ASTACIO MUÑOZ ***8315** 

No estar al corriente en el 
cumplimiento de sus obligaciones 
tributarias con la Agencia Tributaria 
según lo exigido en la base sexta letra 
d 

753 163 JOSE REGUE VALLS ***6852** 

No estar al corriente en el 
cumplimiento de sus obligaciones 
tributarias con la Agencia Tributaria 
según lo exigido en la base sexta letra 
d 

754 285 ISRAEL SANCHEZ LOPEZ ***0873** 

No estar al corriente en el 
cumplimiento de sus obligaciones 
tributarias con la Agencia Tributaria 
según lo exigido en la base sexta letra 
d 

755 372 GREGORIO LOPEZ BLANCO ***3943** 

No estar al corriente en el 
cumplimiento de sus obligaciones 
tributarias con la Agencia Tributaria 
según lo exigido en la base sexta letra 
d 

757 1493 PEDRO MONCLUS PALMA ***9798** 

No estar al corriente en el 
cumplimiento de sus obligaciones 
tributarias con la Agencia Tributaria 
según lo exigido en la base sexta letra 
d 

758 1672 JUAN ARENAL LOZANO ***5851** 

No estar al corriente en el 
cumplimiento de sus obligaciones 
tributarias con la Agencia Tributaria 
según lo exigido en la base sexta letra 
d 

 
CUARTO.- Otorgar, definitivamente, si procede, las cantidades seguidamente 
descritas, en concepto de subvención a las personas titulares de licencia de auto-taxis 
que, continuación se relacionan, aprobar el gasto total de 49.222,96 € con cargo a la 
aplicación presupuestaria 40105.44121.77000, reconocer la obligación y ordenar el 
pago de las mismas:  
 
 

Modalidad 2: Adquisición de Taxímetro 
(49.222,96 €). 

 

PS LM NOMBRE APELLIDOS D.N.I. SUBVENCIÓN  

519 14 JOSE MANUEL  FERNANDEZ HUMANES ***7736** 105,00 

520 24 BERNARDO  GALLARDO CARMONA ***2846** 177,00 

521 31 ARTURO BENJUMEDA FRIEROS ***1366** 268,00 

522 40 ERNESTO  ZARCOS FERNANDEZ ***3609** 210,00 

523 59 RAFAEL GARCIA LIMA ***9113** 226,15 

524 64 ILDEFONSO BARRERA GAMEZ ***7161** 226,15 

525 81 FELICIANO TALLAFET ACAL ***9686** 152,00 

526 83 JOAQUIN MOYA JIMENEZ ***4601** 268,00 

527 95 JOSE ANGEL GOMEZ PEREZ ***8303** 243,00 
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528 100 JESUS GARCIA GUERRERO ***5978** 222,50 

529 108 JOSE ALBERTO  RIVAS VAZQUEZ ***2128** 235,75 

530 109 DAVID PERIAÑEZ CASTRO ***5364** 268,00 

531 111 FRANCISCO QUESADA CANO ***3815** 105,00 

532 116 FRANCISCO  MORENO BELTRAN  ***2416** 247,50 

533 121 JORGE LUIS CARRIZOSA NICASIO ***8827** 175,00 

534 132 JONATAN  MULERO RIOS ***6171** 177,00 

535 144 PEDRO AVALOS REINOSO ***9641** 268,00 

536 162 JUAN MARIA ALCAIDE BENAVENTE ***3563** 264,00 

537 168 JOSE ANTONIO SEDEÑO VILLEGAS ***2032** 243,00 

538 182 JOSE MARIA ALMARCHA MARTIN ***1579** 272,50 

539 193 JOSE SANCHEZ HIJON ***8506** 268,00 

540 235 JACOBO DIAZ POMBO ***1987** 130,00 

541 245 PEDRO MORALES RUBIO ***9256** 222,50 

542 253 ISRAEL  PALOMO AVILA ***4649** 130,00 

543 264 MANUEL BARRERA PEREZ ***7000** 152,00 

544 272 MARIA EMILIA DI MARCO ***2715** 268,00 

545 273 PEDRO CANO VIRETTI ***6970** 243,00 

546 275 JUAN ANTONIO MARTINEZ SANCHEZ ***0326** 105,00 

547 288 RICARDO CABRERA ROMAN ***1329** 105,00 

548 294 FRANCISCO GAVILAN SANTIAGO ***8107** 243,00 

549 309 MIGUEL ANGEL PICON MARTIN ***9655** 226,15 

550 316 ANTONIO  CARABALLO FERNANDEZ ***1175** 105,00 

551 326 ARTURO MARISCAL TIRADO ***0093** 268,00 

552 330 ALEJANDRO  OLIVA MEDINA ***4221** 248,50 

553 331 JUAN SILGADO CABALLO ***5968** 105,00 

554 337 ADOLFO  GARCIA RAMIREZ ***5131** 243,00 

555 339 JOSE MANUEL TOLEDO MORALES ***8680** 152,00 

556 340 JESUS GONZALEZ DOMINGUEZ ***1805** 268,00 

557 343 LUCAS DOMINGO GARCIA SANTOS ***7695** 243,00 

558 344 JOSE MARIA VAZQUEZ NAVARRO ***1425** 226,15 

559 348 FRANCISCO  GUTIERREZ RUIZ ***8475** 117,00 

560 352 JOSE  LOPEZ JIMENEZ ***0933** 226,15 

561 369 GUSTAVO ADOLFO BLANCO GARCIA ***6189** 268,00 

562 385 MARCO ANTONIO NEYRA GARCIA ***5439** 268,00 

563 386 JOSE MORENO REYES ***2722** 177,00 

564 393 ANGEL MANUEL ROMO CAZORLA ***0510** 243,00 

565 398 MANUEL BUSTO BERMUDEZ ***6901** 152,00 

566 409 JESUS GARRIDO PEREZ ***3924** 268,00 

567 410 ROBERTO ARIZA MARTIN ***3098** 255,50 

568 418 JUAN JESUS DEL MORAL PALACIOS ***1948** 255,50 

569 425 MANUEL ESPINAR PEREZ ***0652** 255,50 

570 428 ANDRES PALACIOS NUÑEZ ***8359** 105,00 

571 437 MIGUEL  MORENO REYES ***4617** 130,00 

572 459 SIMONE MIRABELLA ***5188** 200,24 
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573 465 IVAN GARCIA GUERRERO ***6881** 147,50 

574 466 MIGUEL MANUEL RODRIGUEZ GARROTE ***5883** 243,00 

575 475 ALFONSO VEGA NAVARRO ***4510** 282,00 

576 489 FRANCISCO  ZARAGOZA RODRIGUEZ ***5058** 268,00 

577 505 ANTONIO TORREJON TUDELA ***9572** 235,99 

578 516 JUAN MANUEL OJEDA FERNANDEZ ***4115** 268,00 

579 520 JAVIER CONTRERAS JIMENEZ ***9886** 243,00 

580 526 ANGEL LUIS TORRICO PONFERRADA ***8714** 247,50 

581 544 JUAN MANUEL RAMOS NUÑO ***0051** 210,00 

582 548 FERNANDO VEGA RISQUET ***1445** 117,00 

583 550 ANGEL MORENO MARAVER ***7465** 152,00 

584 575 JOSE LUIS MEDINA AGUILA ***1187** 152,00 

585 592 JOSE ANTONIO  MARQUEZ MONTES ***9387** 243,00 

586 595 MIGUEL ANGEL UNCALA GARCIA ***0092** 268,00 

587 606 RAFAEL GRANJA MOYA ***9036** 152,00 

588 610 MIGUEL ANGEL PEREZ RAYO ***5275** 243,00 

589 620 ANTONIO  GALLARDO OLIVERO ***5775** 152,00 

590 627 FRANCISCA  BERMUDO RECIO ***3807** 123,00 

591 637 MIGUEL ANGEL GUTIERREZ DEL POZO ***4197** 300,00 

592 647 ALFONSO  RIVAS HIDALGO ***6920** 243,00 

593 652 CARLOS JOSE VEGA RODRIGUEZ ***0551** 133,10 

594 669 RAFAEL 
SUBISMENDI 
BERASATEGUI 

***3861** 243,00 

595 672 ANTONIO JESUS MANCILLA CASTAÑO ***0303** 177,00 

596 674 ROQUE DEL VALLE PEDROSA ***5638** 168,00 

597 689 RUBEN  
MARTINEZ MATEOS DE 
PORRAS 

***2010** 177,00 

598 691 ANTONIO FERNANDEZ CACERES ***5605** 268,00 

599 704 JESUS CANO BLAS ***8322** 243,00 

600 712 PEDRO ALFONSO LOPEZ DE ERRAZQUIN ***3084** 232,44 

601 717 AUGUSTO RICCA DEL RIO ***0156** 268,00 

602 731 ALFREDO  BAUTISTA GUTIERREZ ***1475** 105,00 

603 732 MIGUEL ANGEL PORTILLO LORCA ***1982** 150,75 

604 736 MARIA LUISA FRANCO LEAL ***0070** 136,25 

605 750 ELADIO  MARTIN SOLIS ***8012** 230,50 

606 767 SANTIAGO MEDINA JURADO ***1308** 300,00 

607 772 PEDRO RAFAEL CANO BLAS ***9350** 243,00 

608 776 JUAN MORENO MORENO ***0859** 300,00 

609 782 ISIDRO BELLIDO JURADO ***8046** 152,00 

610 798 MARIA DEL PILAR  MORILLO BUZON ***8580** 105,00 

611 799 ANTONIO MEDINA AGUILA ***5738** 152,00 

612 802 JESUS ROMAN ARAUJO ***7822** 105,00 

613 812 JOSE MIGUEL GAMEZ MORANTE ***1434** 168,00 

614 824 FRANCISCO BORRERO LOPEZ ***7442** 243,00 

615 828 LUIS ALFREDO MUNEVAR RINCON ***4588** 300,00 

616 839 ANGEL ORTIZ MARTINEZ ***1396** 232,45 
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617 851 ALBERTO SANCHEZ SANCHEZ ***6206** 243,00 

618 852 JAVIER RODRIGUEZ RUIZ ***2985** 177,00 

619 877 FRANCISCO JOSE GALLEGO MAESTRE ***0101** 268,00 

620 888 JOSE LUIS SUAREZ MALDONADO ***6003** 152,00 

621 901 MANUEL NETO GOMEZ ***9037** 284,26 

622 911 MARCO ANTONIO MORENO LEGIOY ***7340** 105,00 

623 912 RAMON ALVAREZ ALBANEDA ***3617** 175,00 

624 920 MIGUEL ANGEL LOPEZ RODRIGUEZ ***1820** 300,00 

625 937 MANUEL MIGUEL CAMACHO DEL PINO ***0132** 123,00 

626 942 JOAQUIN CARRETERO GALAN ***9827** 243,00 

627 944 FRANCISCO MANUEL MUÑIZ ORELLANA ***7022** 268,00 

628 950 GREGORIO MARTIN RIVERA ***7975** 105,00 

629 951 JULIO COLODRA ORTIZ ***0270** 264,00 

630 952 ANTONIO GARCIA MARTOS ***3111** 243,00 

631 966 ADOLFO DE ANCOS CERRILLO ***4410** 268,00 

632 968 FRANCISCO PINO VAZQUEZ ***2189** 243,00 

633 988 FRANCISCO JOSE RODRIGUEZ CARRASCO ***9177** 243,00 

634 994 JUAN JORGE GUERRERO PEREZ ***4012** 295,00 

635 998 FRANCY LORENA LOAIZA FERNANDEZ ***8618** 268,00 

636 1004 FRANCISCO JAVIER MARTIN GIL ***2873** 284,26 

637 1012 SEBASTIAN ROMERO DEL PINO ***0726** 243,00 

638 1018 CLEMENTE GARCIA CLEMENTE ***9458** 300,00 

639 1036 ARTURO HERVAS CALDERON ***2584** 130,00 

640 1048 LUIS MIGUEL RODRIGUEZ DELGADO ***9047** 170,00 

641 1084 LUIS GARCIA CLEMENTE ***0415** 152,00 

642 1091 ANTONIO JOSE SEGURA BENJUMEA ***9682** 300,00 

643 1104 JOSE ANGEL DOBLADO GARCIA ***4448** 268,00 

644 1105 JOSE MANUEL CAMACHO MORENO ***6719** 122,50 

645 1110 JOSE MARIA PARRILLA TORO ***3715** 284,26 

646 1114 JUAN JESUS MORA BORREGUERO ***3409** 300,00 

647 1122 MIGUEL ANGEL GIL PASTOR ***8491** 268,00 

648 1123 RAFAEL GUERRA SANCHEZ ***8361** 227,50 

649 1125 IVAN PEÑA NAVARRETE ***3460** 243,00 

650 1143 RAFAEL ROMERO RUBIO ***9621** 92,07 

651 1158 FRANCISCO JAVIER TERNERO BUSTOS ***8728** 226,15 

652 1163 ENRIQUE FRUTOS MARTIN ***1059** 226,15 

653 1165 DAVID GOMEZ JIMENEZ ***2736** 130,00 

654 1175 MARIA DEL ROCIO LOPEZ LOZANO ***4189** 284,26 

655 1190 JULIO HOLYNSKA PIÑA ***0905** 150,75 

656 1213 FRANCISCO JAVIER CID DE LA PAZ FERNANDEZ ***3062** 243,00 

657 1220 FRANCISCO  CARMONA BORREGO ***1428** 268,00 

658 1222 EUGENIO  MAYAL IBAÑEZ ***9138** 177,00 

659 1224 JOAQUIN OLIVA HERNANDEZ ***2464** 284,26 

660 1233 ALFREDO  BAENA LOPEZ ***7986** 268,00 

661 1239 JOSE JULIO MIGUEZ CABEZA ***3442** 130,00 
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662 1247 PEDRO MANUEL PESQUERO MIRANDA ***1360** 268,00 

663 1300 CANDIDO GUTIERREZ MARTINEZ ***0287** 105,00 

664 1309 MANUEL  ROMERO GARCIA ***5366** 268,00 

665 1316 ADRIAN GUERRERO MOYA ***0890** 247,50 

666 1318 RAFAEL MORIANA MIMBRERA ***8078** 243,00 

667 1322 MANUEL ALBERTO TRIGO PERERA ***9483** 243,00 

668 1333 ANGEL CASTILLO GOMEZ ***5451** 284,23 

669 1337 JORGE MANUEL RODRIGUEZ SANCHEZ ***1181** 235,75 

670 1342 FRANCISCO JOSE PINO DIAZ ***2224** 300,00 

671 1357 RAUL DARIO OSPINAL ARDILA ***3236** 268,00 

672 1366 RAFAEL  SANCHEZ BASTIDA ***2336** 130,00 

673 1373 SANTIAGO BLAS GONZALEZ ***9779**  105,00 

674 1377 JUAN MANUEL ORGAMBIDES LOPEZ ***6983** 136,25 

675 1387 DAVID REINA RODRIGUEZ ***8268** 300,00 

676 1391 JOSE RAFAEL FRANCO GONZALEZ ***0623** 243,00 

677 1393 VICTOR MANUEL NEGRON GOMEZ ***0917** 268,00 

678 1422 JUAN ANTONIO TERAN BIHIN ***3023** 130,00 

679 1423 JUAN PABLO MARTINEZ PRIETO ***3078** 268,00 

680 1437 FRANCISCO LOPEZ MARTINEZ ***1495** 253,75 

681 1444 MANUEL LOPEZ NAVAS ***4603** 105,00 

682 1446 MANUEL GIL LOZANO ***3467** 102,00 

683 1454 EDUARDO GONZALEZ BARRERA ***5079** 175,00 

684 1461 JORGE  DOMINGUEZ MARQUEZ ***5849** 105,00 

685 1478 JOSE MANUEL BERLANGA OCHOA ***3102** 222,50 

686 1484 RAFAEL MARIA SANTAREN JIMENEZ ***2234** 232,45 

687 1489 JOSE LUIS MARTINEZ GALLEGO ***3585** 243,00 

688 1498 JAIME RODRIGUEZ GOMEZ ***8033** 105,00 

689 1499 ANDRES POVEA RODRIGUEZ ***0884** 255,50 

690 1501 GIUSEPPE SALVIA ***6914** 235,75 

691 1503 JORGE ANTONIO NIETO DELGADO ***0571** 105,00 

692 1513 JOSE IGNACIO SANCHEZ SAN JUAN ***2193** 243,00 

693 1516 ANTONIO GONZALO VICENTE ***7347** 152,00 

694 1532 JOSE MANUEL CARO ROMAN ***7606** 243,00 

695 1541 FELICIANO SILGADO LANDEIRA ***8501** 300,00 

696 1542 DANIEL  CARRILLO MONTERO ***2449** 243,00 

697 1552 JUAN  LEIVA PAEZ ***5009** 105,00 

698 1554 DANIEL GARRIDO PEREZ ***4624** 255,50 

699 1563 DAVID 
FERNANDEZ TRABANCO 
CARRERA 

***7833** 272,50 

700 1565 DAVID FLORES RAMIREZ ***8403** 243,00 

701 1588 ANTONIO MARQUEZ JIMENEZ ***8296** 226,16 

702 1591 FRANCISCO  PINO VELA ***1166** 268,00 

703 1593 FRANCISCO JOSE MARTIN HERVAS ***9780** 152,00 

704 1604 MARCOS FERNANDEZ ALLENDE ***1433** 300,00 

705 1622 MANUEL RODRIGUEZ ZAMORA ***6678** 232,44 

706 1658 MAURICIO  PACHECO CALVO ***8286** 232,44 
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707 1663 RAFAEL  MOLERO PAVON ***8666** 255,50 

708 1666 FRANCISCO ESPERILLA RUIZ ***7883** 230,50 

710 1679 FAUSTINO CARRACEDO PRESA ***8987** 218,00 

711 1688 RAFAEL BAENA SANCHEZ ***8362** 284,26 

712 1692 JOSE CARLOS  JIMENEZ GARCIA ***9099** 144,50 

713 1697 DAVID MONTOYA DOMINGUEZ ***4532** 222,50 

714 1703 ALFREDO ALVAREZ SEVILLANO ***8024** 105,00 

715 1704 PEDRO ANTONIO GARCIA MORENO ***3114** 268,00 

716 1713 DANIEL MUÑOZ DIAZ ***8573** 268,00 

717 1719 ANTONIO CINTA ALONSO ***0914** 152,00 

718 1721 JOSE AVALOS MARTAGON ***3467** 152,00 

719 1726 RAFAEL SALAS VELAZQUEZ ***9415** 243,00 

720 1738 ANDRES SERRANO MACEIRA ***4797** 156,00 

721 1743 FRANCISCO JESUS GALBARRO RUBIO ***6236** 105,00 

722 1753 LUIS GUILLERMO ROSA DEL PINO ***7937** 227,50 

723 1762 MIGUEL ANGEL JIMENEZ CLARO ***1549** 105,00 

724 1786 DAVID SEGURA BENJUMEA ***0212** 243,00 

725 1791 ALBERTO  GOMEZ RODRIGUEZ ***1583** 122,06 

726 1800 PEDRO BARQUERO SALVATIERRA ***3498** 105,00 

727 1826 MANUEL JESUS GONZALEZ MARTINEZ ***8780** 105,00 

728 1827 ANTONIO JAVIER MARTINEZ GUERRERO ***0624** 300,00 

729 1834 JOSE  REQUENA PRIETO ***3562** 300,00 

730 1835 FRANCISCO  RODRIGUEZ GONZALEZ ***7449** 105,00 

731 1857 ALBERTO  GARCIA ALCARAZ ***9936** 243,00 

732 1867 ARISTONICO FERNANDEZ CORDONES ***5255** 123,00 

733 1872 FRANCISCO MANUEL CARO IZQUIERDO ***9157** 268,00 

734 1880 RUBEN GUTIERREZ ESPADA ***1985** 294,50 

735 1886 MANUEL TRINIDAD DIAZ BAUTISTA ***8985** 243,00 

736 1889 FERNANDO MORALES GOMEZ ***9833** 123,00 

737 1891 JUAN ANTONIO LOPEZ CONDE ***2481** 105,00 

738 1896 VICTORIANO PRESA PRESA ***8509** 284,26 

739 1900 MIGUEL PEREZ PALOMO ***0980** 268,00 

740 1905 JONATAN JOSE BOBIS FERNANDEZ ***1432** 130,00 

741 1913 ANTONIO TRABADO PAEZ ***8207** 152,00 

742 1914 JOAQUIN GALAN DE LA VEGA ***9971** 105,00 

743 1921 SASCHA NAMMARI CRUCES ***8879** 268,00 

744 1947 JOSE DAVID HERNANDEZ GONZALEZ ***1816** 177,00 

745 1958 JORGE GOMEZ VICENTE ***6948** 226,16 

746 1960 RAFAEL  ZAMUDIO POZO ***0979** 226,16 

747 1978 JUAN ANTONIO BARBERO ROMERO ***5973** 152,00 

748 1985 AGUSTIN CAMACHO PINTO ***5042** 105,00 

750 760 FRANCISCO JOSE ROMAN MARTINEZ ***3405** 152,00 

751 1009 MIGUEL ANGEL  FERNANDEZ VARGAS ***7854** 243,00 

756 533 SOLEDAD JIMENEZ GOMEZ ***8707** 243,00 

759 327 FELIPE SANCHEZ SANCHEZ ***6207** 136,25 
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760 742 JOSE MARIA  RUIZ SALAS ***5146** 268,00 

761 1999 JUAN MANUEL RODRÍGUEZ SÁNCHEZ ***9147** 232,45 

 
QUINTO.- Publicar en el Tablón de Anuncios del Instituto del Taxi la presente 
resolución”. 
 

Lo que le comunico para su conocimiento y efectos oportunos, significándole que 

contra el acto anteriormente expresado, que es definitivo en vía administrativa, podrá 

interponer potestativamente recurso de reposición ante el mismo órgano que lo ha dictado, 

en el plazo de un mes a partir del día siguiente al del recibo de esta notificación, de 

acuerdo con lo previsto en los artículos. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien interponer 

directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-

Administrativo de Sevilla o, a elección del demandante, ante el Juzgado o Tribunal en 

cuya circunscripción tenga su domicilio, en el plazo de dos meses contados a partir del día 

siguiente al de recepción de la notificación, conforme a lo dispuesto en el artículo. 114.c) de 

la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de PACAP y artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 

Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. También podrá utilizar, no 

obstante, aquellos otros recursos que estime oportunos. 

 
 

Sevilla, a la fecha indicada en el pie de firma del presente documento 
 

EL SECRETARIO 
PD. 

 LA JEFE DE SERVICIO  
DEL INSTITUTO DEL TAXI 
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